伊利股份

4.57

亿

惠州建灭菌奶项目

伊利股份 （

600887

） 继续加大

扩张步伐， 公司董事会审议通过了

有关在广东惠州投资新建日产

800

吨超高温灭菌奶项目的议案， 项目

预计投资金额为

4.57

亿元。 该项

目是根据伊利股份

2010

年度经营

方针与投资计划进行实施。

据了解， 该项目市场前景较

好， 工艺技术和生产管理成熟。 投

资回收期为

4.65

年， 投资回报率

13.16%

， 内部收益率

16.76%

。 伊

利股份表示， 该项目投资回报率较

高， 投资回收期也较短， 抗风险能

力较强， 预计建设期为

17.5

个月。

（郑昱）

润邦股份

签订

3.25

亿元合同

3

月

9

日， 润邦股份（

002483

）

全资子公司南通润邦海洋工程装备

有限公司与南通市盛东航道工程有

限公司签订 《海洋风电安装作业平

台建造合同》， 后者委托润邦海洋

建造一组用于沿海风电设备安装的

风电安装作业平台， 合同总价

3.25

亿元， 交付时间为

2011

年

12

月

31

日， 另有交付优惠期

60

天。

润邦股份称， 上述合同总金额

约占公司

2010

年度营业收入

13.07

亿元的

24.87%

， 该合同将对公司

2011

年或

2012

年的业绩产生一定

影响。 （李小平）

广东明珠

净利增近九成

广东明珠 （

600382

） 今日披露

的年报显示，

2010

年度公司实现

营业收入

6.04

亿元， 同比减少

12.94%

； 实现营业利润

2.07

亿元，

同比增长

142.21%

； 实现归属于上

市公司股东的净利润

1.72

亿元，

同比增长

87.96%

。 公司拟每

10

股

派

0.3

元 （含税）。

报告期内， 公司及时改变投资

方向， 退出了未能达到预期目标的

建筑安装行业、 水轮发电设备行

业， 并处置了仍需投入大量资金但

风险难以控制、 效益难以确保的房

地产行业， 从而有效地盘活了资

产， 增加了投资回报。 同时， 公司

加大了对酒类产品的市场营销力

度， 酒业类营业收入、 营业成本比

上年分别增长

34%

、

39%

。 （天鸣）

“两湖”合并

进入换股实施阶段

证券时报记者 周欣鑫

据 “两湖” 公司今日公告， 公司追加对价

股份事宜已实施完毕， 现正式进入 “两湖” 合

并换股实施阶段。

盐湖钾肥 （

000792

） 换股吸收合并盐湖

集团的换股变更登记日为

3

月

15

日， 当天

收市后， 投资者持有的盐湖集团股份按转股

比例转换为盐湖钾肥股份。 盐湖集团与盐湖

钾肥的换股比例为

2.90:1

， 即每

2.90

股盐

湖集团股份换

1

股盐湖钾肥股份。 投资者可

于

3

月

16

日在相关账户上查询换股后的股

份数量。

盐湖集团持有盐湖钾肥的

2.35

万股股份，

将根据 《公司法》 的相关规定予以注销。 本次

换股吸收合并完成后， 盐湖钾肥为换股吸收合

并后的存续公司， 盐湖集团的资产、 负债、 人

员和业务将全部进入盐湖钾肥， 盐湖集团将向

深交所办理终止上市申请， 盐湖钾肥将向深交

所办理吸收合并后股份上市申请。 在相关手续

办理完毕后， 盐湖集团股份终止上市， 并予以

注销， 同时盐湖钾肥股票复牌， 换股新增股份

上市流通。

招商地产

子公司招商房产一分为二

证券时报记者 李小平

日前， 招商地产 （

000024

） 董事会审议通

过了对深圳招商房地产有限公司予以分立的议

案， 子公司招商房产将以派生分立的形式一分

为二， 即分立为存续公司 （公司名称不变） 和

新派生公司———深圳招商商置投资有限公司。

分立后， 存续公司注册资本由

5

亿元减为

3

亿元， 法定代表人不变； 新派生公司注册资

本为

2

亿元， 法定代表人为贺建亚。 分立后两

公司注册资本额之和与分立之前公司注册资本

额相等， 且均由招商地产

100%

控股。

据财产分割清单， 存续公司的总资产为

96.25

亿元， 总负债为

91.75

亿元； 新派生公

司总资产为

41.62

亿元， 总负债为

20.86

亿元。

招商房产公司分立前的债权、 债务由分立后存

续公司与派生分立的公司承继。 分立后， 存续

的招商房产公司与派生分立的招商商置公司，

就分立前的债务， 向债权人承担连带清偿责

任。 对招商房产公司分立的目的及影响， 招商

地产并未在公告中说明。

雅戈尔

9800

万

参与广百股份定向增发

证券时报记者 张珈

雅戈尔 （

600177

） 对外投资公告显示，

公司决定投资

9800

万元， 以

24.5

元

/

股的价

格认购广百股份 （

002187

） 非公开发行的股

票

400

万股， 占广百股份非公开发行股票后

总股本的

2.1%

。

雅戈尔表示，

12

个月内不转让所认购股

份， 投资期限未定， 此次投资金额占雅戈尔最

近一期经审计净资产的

0.68%

， 资金来源为公

司自有资金。 此次对外投资对公司今年的利润

没有影响， 但存在证券市场波动风险、 行业竞

争发展的风险， 以及广百股份经营能力、 内部

控制及公司治理的风险。

最近一段时间以来， 雅戈尔已公告参与多

家上市公司的增发。

际华集团

新签

30

亿军需品合同

证券时报记者 张珈

际华集团 （

601718

） 近日新签总价值为

30.39

亿元的军需品生产合同， 合同金额约占

际华集团

2009

年营业收入的

27.56%

。 合同产

品涉及军警服装、 服饰、 鞋靴、 装具等， 交货

期为

10

个月。

据了解， 根据 《军队被装协议采购暂行办

法》 的规定， 际华集团所属

20

户全资子公司

已与军队主管部门签署了为期

5

年的 《军需被

装产品生产协议》。 协议采购是一种新型的军

需品采购方式， 其核心是通过一次统一的竞

争， 择优确定协议供应商， 在协议期内， 军队

需用部门按约定向协议供应商购买所需物资或

服务。

另外， 际华集团全资子公司际华三五二三

特种装备有限公司近日与辽宁省铁岭市辽宁专

用车生产基地管理委员会签署了投资合作协

议， 拟在辽宁专用车生产基地购置土地

2000

亩， 投资建设际华特种车辆与防护材料产业园

项目， 项目产品类别为特种车辆、 防弹新材料

及其制品等。 际华集团表示， 将视项目前期工

作进展情况， 在正式投资前， 将上述事项提交

董事会审议并及时进行公告。

2011

年

3

月

12

日 星期六

主编

:

龙可 编辑

:

刘巧玲 电话

:0755-83517217

公司

Company A3

深沪上市公司

２０１０

年度主要财务指标（

35

）

本报信息部编制

包钢股份募资不超

60

亿收购白云鄂博西矿

证券时报记者 高璐

包钢股份 （

600010

） 今日公布

非公开增发预案， 拟向包括控股股

东包钢集团在内的不超过

10

名特

定投资者发行不超过

16.3

亿股

A

股， 发行价格为不低于

3.68

元

/

股，

募集资金总额不超过

60

亿元， 用

于收购包钢集团优质矿山资产。 其

中， 包钢集团将以不少于

5

亿元不

超过

20

亿元的现金认购本次非公

开发行的股票。

预案显示， 本次募集资金在

扣除发行费用后的具体投向有两

个， 包括收购包钢集团巴润矿业

有限责任公司

100%

股权， 以及收

购包钢集团拥有的白云鄂博铁矿

西矿采矿权。

据介绍， 巴润矿业是包钢集

团为了合理开发白云鄂博西矿矿

产资源， 提高原料自给能力， 实

施原料战略而成立的全资子公司。

该公司全面负责白云鄂博西矿范

围内全部矿产资源的勘探、 开采

和开发管理。

自成立以来， 巴润矿业主要集

中建设了采矿、 选矿、 矿浆输送管

线和浓缩尾矿干堆处理四大工程项

目。 目前， 四大工程已全部投产，

巴润矿业已具备达产能力， 预计将

形成年产

1000

万吨铁矿石的生产

能力。

白云鄂博西矿是世界著名的白

云鄂博矿床最大的矿体群之一， 地

处丘陵地带， 地表植被为干旱草原

典型植被， 无常年地表水流， 地下

水完全靠大气降水补给， 含氟量偏

高。 项目区四周大部分土地为荒地，

该地区人烟稀少， 环境较不敏感。 西

矿矿区范围由

21

个拐点圈定， 开采

深度由

1674

米至

1210

米标高， 开采

方式为露天开采。

2005

年

9

月， 国土资源部评审

备案的白云鄂博铁矿西矿铁矿石资源

储量为

6.67

亿吨， 预计西矿采矿权

的价值为

20

亿元左右。

包钢股份表示， 收购包钢集团优

质矿山资产， 将有助于平抑铁矿石价

格波动给公司生产经营带来的不确定

性， 降低生产经营风险， 增强公司盈

利能力。 另一方面也有助于减少包钢

集团与公司之间的关联交易， 使公司

的治理结构得到进一步优化、 独立性

得到进一步增强。

华神集团净利增七成 三七通舒胶囊销售过亿

证券时报记者 孙琳

华神集团 （

000790

） 昨日公布

2010

年年报， 公司全年实现营业

收入

4.89

亿元， 同比上升

28.4%

；

实现归属于上市公司股东的净利润

1247.97

万元， 同比增长

73.22%

；

每股收益

0.0466

元。

公司拟向全体股东每

10

股送

2

股、 派现金

0.3

元 （含税）， 同时

以资本公积金向全体股东每

10

股

转增

1

股。

过去一年， 在中西成药领域，

面对复杂变化的外部形势， 华神

集团克服了原材料价格大幅上涨

等诸多不利因素的影响， 创出了

三七通舒胶囊单品种销售规模过

亿的历史最好水平。 公司与合作

方神鹤药业签订了关于三七通舒

《专利权实施许可合同》， 彻底解

决了三七通舒未来生产经营等问

题， 为公司可持续发展奠定了坚实

的基础。

在生物制药领域， 公司完成了

关于 “利卡汀联合

TACE

（肝动脉化

疗栓塞术） 治疗中晚期原发性肝癌

多中心

IV

期临床试验总结报告”，

未来将积极推进氧化低密度脂蛋白

酶联免疫定量测定试剂盒、 冻干滴

眼用重组人表皮生长因子 （艾唯尔）

产业化进程， 促进生物公司开创新的

盈利增长点。

另外， 在现代钢结构领域， 公司

2010

年实现了钢构业务的历史最好

业绩， 为钢构公司向以钢结构为特色

的建筑总包企业转型奠定了基础。

华神集团表示， 未来公司将坚持

稳健经营原则， 着力解决发展中的问

题， 打造以生物技术为核心的健康医

药企业集团。

太阳能热水器将成万和电气增长新亮点

证券时报记者 童可

通过在新能源光热利用领域的

技术突破， 万和电气 （

002543

） 正

从传统的燃气热水器企业向能源集

成供热系统供应商迈进。 该公司最

近提出， 未来三年的目标是成为生

活热水供应专家， 公司将抓住机

遇， 大力发展新能源产业， 包括太

阳能热水器、 空气源热泵热水器等

能源集成热水系统。

技术创新战略抢位

在新能源领域， 万和电气平板

式太阳能热水器产品的研发取得了

显著成效。 与传统的真空管太阳能

热水器产品相比， 平板式太阳能热

水器安装方便、 集热效率高、 安全

性能优越、 使用寿命长， 更符合节

能环保要求。

“任何单一形式的能源都不是

最佳的产品解决方案。” 万和电气

营销管理中心总监宫培谦介绍说，

除了平板太阳能单品外， 万和电气

还实现了燃气与太阳能的有机结

合。 在日照不足的情况下， 该系统

会自动跳转使用燃气加热， 以实现

最有效的节能效果。

目前国内太阳能热水器市场群

雄混战， 竞争主要集中在真空管领

域和农村市场。 万和电气进入国际

主流的平板领域， 将有望借助自身

的技术积淀和渠道优势， 实现燃

气、 太阳能产品销售的相互促进与

联动效应。

万和电气在新能源光热利用前沿

领域的技术探索， 也获得权威部门认

可。 近日， 万和电气 “多能互补太阳能

热泵关键技术研究及产业化” 项目顺利

通过广东省科学技术厅技术鉴定。

生活热水供应专家

万和电气是新能源光热利用领域

屈指可数的上市公司之一， 利用募集

资金自主创新， 万和电气将在生活热

水供应领域积极探索， 顺应热水器行

业多种能源产品混合、 共同发展的趋

势， 前瞻性地致力于节能型常规能源

产品和新能源产品的开发。

新能源家电已被中国家电协会列

入产业 “十二五” 发展规划中， 是众

多家电巨头未来

5

年的重点新兴业

务。 一直以来， 万和电气积极致力于

低碳产品和新能源光热利用领域的研

发， 通过在新能源光热利用领域的技

术突破， 在这一潜力巨大的市场成功

实现了战略抢位。

宫培谦表示， 未来三年， 除了传

统的燃气具和厨房电器外， 万和电气

将大力发展新能源产业， 包括太阳能

热水器、 空气源热泵热水器以及燃气

与太阳能、 空气能等两种或三种能源

组合的能源集成热水系统， 这将成为

万和电气未来重要的业务构成。 其

中， 太阳能热水器的市场渠道建设、

品牌推广等工作将在

2011

年全面展

开， 太阳能热水器将成为万和电气业

务增长的新亮点。

1.2

亿募投资金变道 中捷股份谋“新机”

证券时报记者 陈锴

备 受 关 注 的 中 捷 股 份

（

002021

） 募投项目终于有了新进

展， 公司拟变更

1.2

亿元募集资金

用途， 实施 “年产

5.6

万台高速直

驱电脑平缝机、 绷缝机技改项目”

和 “年产

3

万台高速直驱电脑包缝

机技改项目”。

2007

年

10

月， 中捷股份通过

公开增发募集资金

4.49

亿元， 募

集资金用于 “年产

8200

台特种

工业缝纫机技术改造项目 ” 和

“年产

1500

台新型机光电一体电

脑绣花机技术改造项目”。 其中，

特种机项目计划总投资

2.44

亿

元， 绣花机项目计划总投资

1.82

亿元。

然而， 上述两项目在实施中遭

遇变故。 以特种机项目为例，

2008

年

~2009

年， 缝纫机行业受世界金

融危机、 宏观经济形势恶化等因素

影响， 遭遇了深度调整， 行业低

迷， 市场需求下滑。 公司也因此放

缓了对特种机项目的深入研发和大

规模投入。

2010

年以来， 缝纫机行业呈

现快速复苏迹象， 公司在重启募集

资金项目时， 却发现现有的特种机

产品技术已无法满足市场需求。 为

此， 公司决定停止对现有特种机项目

的投入。 截至

2010

年

12

月末， 该项

目实际投入募集资金

4997.25

万元，

投资进度为

20.47%

。

根据现行经济环境和项目实际

状况， 中捷股份对上述两项目剩余

募集资金的投向作出改变， 变更后

的新项目为 “年产

5.6

万台高速直

驱电脑平缝机、 绷缝机技改项目”

和 “年产

3

万台高速直驱电脑包缝

机技改项目”。 其中， 前者计划总投

资

4990

万元， 后者计划总投资

7000

万元。

中捷股份称， 提高缝纫机电路的

功率因素， 节省电能十分必要， 新项

目符合目前提出的节能政策要求。 经

过几年的改进和发展， 直驱产品已日

趋成熟， 除用于平缝机外， 也逐渐在

绷缝机、 包缝机等产品上被采用。 因

此， 直驱化将是今后缝制设备发展的

必然方向。

按照项目可行性分析， 直驱平、

绷缝项目第三年达产后， 预计可实现

营业总收入

1.86

亿元， 利润总额

2041.5

万元， 净利润为

1531.1

万元，

投资回收期 （税后）

4.5

年； 直驱包

缝项目第四年达产后， 预计可实现营

业 总 收 入

1.29

亿 元 ， 利 润 总 额

2065.9

万元， 净利润为

1549.4

万元，

投资回收期 （税后）

5.7

年。

证券代码 证券简称

基本每股收益 （元） 每股净资产 （元） 净资产收益率 （

％

） 每股经营性现金流量 （元） 净利润 （万元）

分配转增预案

２０１０

年度

２００９

年度

２０１０

年末

２００９

年末

２０１０

年度

２００９

年度

２０１０

年度

２００９

年度

２０１０

年度

２００９

年度

０００５６０

昆百大

Ａ ０．２１１８ ０．２９２９ ４．３７４５ ４．２６７４ ４．８１ ７．２２ ３．７９６４ ０．７６６２ ２８４６ ３９３６

不分配不转增

０００９８５

大庆华科

０．２ ０．２２ ３．６７ ３．６１ ５．５９ ６．２７ ０．５６ ０．３６ ２６３４ ２８１４

每

１０

股派

１

元 （含税）

６００００４

白云机场

０．５１ ０．４７ ５．７ ５．３８ ９．２８ ９．０４ １．４３ １ ５８７７８ ５４３８９

每

１０

股派

３

元 （含税）

６００２５８

首旅股份

０．８０８７ ０．６９ ４．４４ ４．２１ １８．９３ １５．１４ １．３８ １．１８ １８７１２ １５９６６

每

１０

股派

４．５

元 （含税）

６００２６５

景谷林业

０．０６ －０．７１ ２．１９ ２．１２ ２．８８ －２７．２２ ０．２３ －０．０３ ８０５ －９１７４

不分配不转增

６００３８２

广东明珠

０．５ ０．２７ ３．１１ ２．６３ １７．６２ １０．７１ ０．１９ －０．７５ １７２２３ ９１６３

每

１０

股派

０．３

元 （含税）

６００４８７

亨通光电

０．９８ １．１０７ ８．５ ７．７７ １２．０４ １５．１２ ０．６ １．４１ １６２７４ １８３８８

每

１０

股派

２．４９３２

元 （含税）

６００５８７

新华医疗

０．４５ ０．３１ ５．１９ ４．８３ ８．９５ ６．５３ ０．９２ ０．７９ ６０３５ ４１２９

每

１０

股派

１

元 （含税）

６００６０４

９００９０２

ＳＴ

二纺

ＳＴ

二纺

Ｂ

－０．１６０７ －０．２１１７ ０．３００９ ０．４７３ －４０．９３ －３６．５６ －０．１２７９ －０．２３０３ －９１０４ －１１９８９

不分配不转增

６００６０６

金丰投资

０．５２ ０．４７ ４．５ ４．２３ １２．０３ １２．１２ －３．０１ １．７４ ２２５３５ ２０３２５

每

１０

股送

１．５

股派

０．５

元 （含税）

６００６１０

９００９０６

ＳＳＴ

中纺

ＳＴ

中纺

Ｂ

０．０２ ０．０２ ０．５８ ０．６３ ４．１１ ４．７７ －０．０４ －０．０２ ８８７ ７７７

不分配不转增

６００６３８

新黄浦

０．３８ ０．２８５ ５．２６７５ ４．７５６５ ７．６７７ ６．１６ －１．５２０６ －０．０４２２ ２１３０９ １５９６８

每

１０

股派

１．７

元 （含税）

６００７７０

综艺股份

０．４１ ０．０８ ３．０８ ２．７２ １２．１８ ４．７４ －０．１１７ －０．０３５ ２７２１７ ３３００

不分配不转增

６００７８９

鲁抗医药

０．２２ ０．０６ ２．８３ ２．６２ ８．１６ ２．５１ ０．５３ ０．３４ １２９６１ ３７５８

不分配不转增

６００８２３

世茂股份

０．７５ ０．１８ ７．０４ ５．３ １２．９２ ３．８７ －１．４９ －０．８９ ８７３９３ ２０６０１

不分配不转增

６００８９８ *ＳＴ

三联

０．０９２３ －０．１４４６ ０．７７２ ０．６７９７ １２．７１ －１９．２３ ０．２８３９ ０．００３４ ２３３０ －３６５２

不分配不转增

６００９７９

广安爱众

０．２２ ０．２ ２．９３ １．８２ ９．９７ １１．７６ ０．３９ ０．５２ ５５５３ ４８１９

每

１０

股送

１

转

９

股派

０．２

元 （含税）

phototex/

供图